调整后数 调整前数

管理费用 11,728,154 17,159,918 (5,431,764) 注 5

资产减值损失 (126,872) 695,255 (822,127) 注 1

财务费用 3,874,684 (3,466) 3,878,150 注 6

营业外收入 89,958 89,958 -

净(利润)/亏损 X (3,382,360) 4,399,905 (7,782,265)

期初未弥补亏损 Y 162,486,250 24,409,435 138,076,815

以前年度损益调整 Z - 130,040,986 (130,040,986)

期末未弥补亏损
 AA=X+Y+Z

159,103,890 158,850,326 253,564

注 1：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京恒诺基的

往来，由此导致调增 871,317 元；（3）按照坏账准备的估计结果调整其他应收款的坏账准备，

由此导致调增 1,140,011 元，转回资产减值损失 822,127 元；

注 2：差异的主要原因是调整研发实验楼的累计折旧 2,951,175 元；

注 3：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京盛诺基的

往来，由此导致其他应付款调增 871,317 元；（3）将健赞生物对北京盛诺基的其他应付款转

为其他非流动负债-预付房屋租金，由此导致其他应付款调减 53,203,622 元，其他非流动负

债调增 53,203,622 元；

注 4：差异的主要原因是将健赞生物对北京盛诺基的其他应付款转为其他非流动负债-预付

房屋租金并确认租赁收入，由此导致营业收入调增 5,436,424 元；

注 5：差异的主要原因：

（1）调整健赞生物研发试验楼当期折旧，由此导致营业成本调增 1,388,575 元；（2）营业成

本和管理费用的重分类调整，由此导致营业成本调减 1,358,676 元，管理费用调增 1,358,676

元；（3）调整投资性房地产累计折旧和期初未分类利润的重分类，由此导致管理费用调减

6,541,022 元；（4）根据工资实际发放情况调整工资，由此导致管理费用调减 249,418 元。

注 6：（1）根据相关补充协议计提借款利息支出，由此导致财务费用调增 3,878,824 元；（2）

滚调 2018 年未达账项，由此导致财务费用调减 674 元。

单位：元

科目
2020 年 12 月 31 日/2020 年

差异 备注
调整后数 调整前数

货币资金 A 114,924 114,924 -

应收账款 B 292,075 5,160,000 (4,867,925) 注 1

其他应收款 C 1,771,941 3,230,758  (1,458,817) 注 2

其他流动资产 D 57,255 57,255 -

流动资产合计 E=A+B+C+D 2,236,195 8,562,937 (6,326,742)

固定资产 F 9,430 9,430 -

投资性房地产 G 80,268,518 83,219,693 (2,951,175) 注 3

8-1-2-79

科目
2020 年 12 月 31 日/2020 年

差异 备注
调整后数 调整前数

无形资产 H 38,191,623 38,191,623 -

长期待摊费用 I 80,000 80,000 -

非流动资产合计
 J=F+G+H+I

118,549,571 121,500,746 (2,951,175)

资产总计 K=E+J 120,785,766 130,063,683 (9,277,917)

应付账款 L 18,525 18,525 -

应付职工薪酬 M - - -

应交税费 N 667 667 -

其他应付款 O 732,479 70,882,448 (70,149,969) 注 4

一年内到期的非流动负债 P 19,430,320 - 19,430,320 注 5

流 动 负 债 合 计

Q=L+M+N+O+P
20,181,991 70,901,640 (50,719,649)

其他非流动负债 R 34,003,061 - 34,003,061

注 1/

注 4/

注 5

非流动负债合计 R 34,003,061 - 34,003,061

负债总计 S=P+R 54,185,052 70,901,640 (16,716,588)

实收资本 T 222,500,443 222,500,443 -

未弥补亏损 U (155,899,729) (163,338,401) 7,438,672

所有者权益合计 V=T+U 66,600,714 59,162,042 7,438,672

负 债 和 所 有 者 权 益 总 计
W=S+V

120,785,766 130,063,682 (9,277,916)

营业收入 19,183,210 4,883,925 14,299,285 注 1

营业成本 4,363,959 1,827,332 2,536,627 注 6

税金及附加 1,203,275 1,203,275 -

管理费用 3,807,412 6,344,039 (2,536,627) 注 6

资产减值损失 139,399 - 139,399 注 2

8-1-2-80

科目
2020 年 12 月 31 日/2020 年

差异 备注
调整后数 调整前数

财务费用 6,482,347 (1,304) 6,483,651 注 7

其他收益 (1,342) (1,342) -

营业外收入 16,001 - 16,001 注 1

净(利润)/亏损 X (3,204,161) 4,488,075 (7,692,236)

期初未弥补亏损 Y 159,103,890 158,850,326 253,564

期末未弥补亏损
 Z=X+Y

(155,899,729) (163,338,401) 7,438,672

注 1：差异的主要原因是：

（1）根据《合作协议之补充协议》和《房屋租用协议补充协议之二》，调整健赞生物对健赞

物业、北京盛诺基和刘增玉方的营业收入，由此导致应收账款调减 4,867,925 元，营业收入

调增 14,315,285 元，其他非流动负债-预付房屋租金调减 19,183,210 元；（2）营业收入和营

业外收入的重分类调整，由此导致营业收入调减 16,001 元，营业外收入调增 16,0001 元。

注 2：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京恒诺基的

往来，由此导致调增 871,317 元；（3）根据《关于房屋租赁协议中抵租金金额的约定》调整

北京恒诺基、健赞生物和王璐、恒腾伟业、颜腾伟业、健赞物业、刘伟及刘增玉的往来，因

此导致其他应收款调减 1,330,746 元；（4）按照坏账准备的估计结果调整其他应收款的坏账

准备，由此导致调增 1,000,612 元，转回资产减值损失 139,399 元。

注 3：差异的主要原因是调整研发实验楼的累计折旧 2,951,175 元。

注 4：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京盛诺基的

往来，由此导致其他应付款调增 871,317 元；（3）根据《合作协议之补充协议》调整北京恒

诺基、健赞生物和王璐、恒腾伟业、颜腾伟业、健赞物业、刘伟及刘增玉的往来，因此其他

应付款调减 1,330,746 元；（3）将健赞生物对北京盛诺基和刘增玉方的其他应付款转为其他

非流动负债-预付房屋租金并按季度摊销，由此导致其他应付款调减 67,690,540 元，其他非

流动负债调增 53,433,381 元。

注 5：差异的主要原因是将健赞生物对北京盛诺基和刘增玉方的其他非流动负债-预付房屋

租金一年内到期的部分重分类，由此导致一年内到期的非流动负债调增 19,430,320 元。

注 6：差异的主要原因是营业成本和管理费用的重分类调整，由此导致营业成本调增

2,536,627 元，管理费用调减 2,536,627 元。

注 7：根据相关补充协议计提借款利息支出，由此导致财务费用调增 6,483,651 元。

单位：元

科目
2021 年 12 月 31 日/2021 年

差异 备注
调整后数 调整前数

货币资金 A 494,690 494,390 300 注 1

应收账款 B 292,075 5,160,000 (4,867,925) 注 2

其他应收款 C 1,771,945 3,230,762 (1,458,817) 注 3

其他流动资产 D - - -

流动资产合计

E=A+B+C+D
2,558,710  8,885,152  (6,326,442)

8-1-2-81

科目
2021 年 12 月 31 日/2021 年

差异 备注
调整后数 调整前数

固定资产 F 841 841 -

投资性房地产 G 75,916,555 78,867,728 (2,951,173) 注 4

无形资产 H 37,162,286 37,162,286 -

长期待摊费用 I 40,000 40,000 -

非流动资产合计
 J=F+G+H+I

113,119,682 116,070,855 (2,951,173)

资产总计 K=E+J 115,678,392   124,956,007  (9,277,615)

应付账款 L 18,525 18,525 -

应付职工薪酬 M - - -

应交税费 N 1,747,841 383,959 1,363,882 注 5

其他应付款 O 5,953,342 48,231,192 (42,277,850) 注 6

一年内到期的非

流动负债 P
19,430,320 - 19,430,320 注 7

流动负债合计
Q=L+M+N+O+P

27,150,028 48,633,676 (21,483,648)

其他非流动负债
R

14,572,740 - 14,572,740
注 2/注 6/

注 7

非流动负债合计
R

14,572,740 - 14,572,740

负债总计 S=P+R 41,722,768 48,633,676 (6,910,908)

实收资本 T 222,500,443 222,500,443 -

未弥补亏损 U (148,544,819) (146,178,112) (2,366,707)

所有者权益合计
V=T+U

73,955,624 76,322,331 (2,366,707)

负债和所有者权

益总计 W=S+V
115,678,392 124,956,007 (9,277,615)

营业收入 19,430,320 27,872,117 (8,441,797) 注 2

营业成本 4,351,965 229,171 4,122,794 注 8

税金及附加 3,629,617 3,629,617 -

8-1-2-82

科目
2021 年 12 月 31 日/2021 年

差异 备注
调整后数 调整前数

管理费用 1,621,223 5,744,017 (4,122,794) 注 8

资产减值损失 - - -

财务费用 264 36 228 注 1

其他收益 (887) (887) -

营业外支出 995 995 -

所得税费用 2,472,762 1,108,880 1,363,882 注 5

净(利润)/亏损

X
(7,354,910) (17,160,289) 9,805,379

期初未弥补亏损

Y
155,899,729 163,338,401 (7,438,672)

期末未弥补亏损
 Z=X+Y

148,544,819 146,178,112 2,366,707

注 1：差异的原因是存在未达账项，因此导致货币资金调增 300 元，财务费用调减 300 元。

注 2：差异的主要原因是：

根据《合作协议之补充协议》和《房屋租用协议补充协议之二》，调整健赞生物对健赞物业、

北京盛诺基和刘增玉方的营业收入，由此导致应收账款调减 4,867,925 元，营业收入调减

8,441,797 元，其他非流动负债-预付房屋租金调增人民币 573,872 元。

注 3：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京恒诺基的

往来，由此导致调增 871,317 元；（3）根据《关于房屋租赁协议中抵租金金额的约定》调整

北京恒诺基、健赞生物和王璐、恒腾伟业、颜腾伟业、健赞物业、刘伟及刘增玉的往来，因

此导致其他应收款调减 1,330,746 元；（4）按照坏账准备的估计结果调整其他应收款的坏账

准备，由此导致调增 1,000,612 元。

注 4：差异的主要原因是调整研发实验楼的累计折旧 2,951,173 元。

注 5：差异的主要原因是根据第四季度纳税申报表调整所得税费用，由此导致所得税费用调

增人民币 1,363,882 元，应交税费调增人民币 1,363,882 元。

注 6：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京盛诺基的

往来，由此导致其他应付款调增 871,317 元；（3）根据《合作协议之补充协议》调整北京恒

诺基、健赞生物和王璐、恒腾伟业、颜腾伟业、健赞物业、刘伟及刘增玉的往来，因此其他

应付款调减 1,330,746 元；（4）将健赞生物对北京盛诺基和刘增玉方的其他应付款转为其他

非流动负债-预付房屋租金并按季度摊销，由此导致其他应付款调减 39,818,421 元，其他非

流动负债调增 33,429,188 元。

注 7：差异的主要原因是将健赞生物对北京盛诺基和刘增玉方的其他非流动负债-预付房屋

租金一年内到期的部分重分类，由此导致一年内到期的非流动负债调增 19,430,320 元。

注 8：差异的主要原因是营业成本和管理费用的重分类调整，由此导致营业成本调增

4,122,794 元，管理费用调减 4,122,794 元。

单位：元

科目

2022年6月30日/2022年1-6

月 差异 备注

调整后数 调整前数

货币资金 A 451,854 131,835 320,019 注 1

应收账款 B 602,736 5,790,378   (5,187,642) 注 1/注 2

8-1-2-83

其他应收款 C 1,681,993 3,230,762  (1,548,769) 注 3

流动资产合计 E=A+B+C 2,736,583 9,152,975   (6,416,392)

固定资产 D -  -  -

投资性房地产 E 73,740,571   76,691,745 (2,951,174) 注 4

无形资产 F 36,647,618   36,647,618   -

长期待摊费用 G 20,000 20,000  -

非流动资产合计

 H=D+E+F+G
110,408,189 113,359,363 (2,951,174)

资产总计 I=E+H 113,144,772 122,512,338 (9,367,566)

应付账款 J 18,525 18,525 -

应交税费 K 1,622,218 665,533 956,685 注 5

其他应付款 L 10,623,710 38,970,494 (28,346,784) 注 6

一年内到期的非流动负债 M 19,430,320 - 19,430,320 注 7

流动负债合计 N=J+K+L+M 31,694,773 39,654,552 (7,959,779)

其他非流动负债 O 4,857,580 - 4,857,580 注 2/注 6/注 7

非流动负债合计 O 4,857,580 - 4,857,580

负债总计 P=N+O 36,552,353 39,654,552 (3,102,199)

实收资本 Q 222,500,443 222,500,443 -

未弥补亏损 R (145,908,024) (139,642,657)  (6,265,367)

所有者权益合计 S=Q+R 76,592,419 82,857,786 (6,265,367)

负 债 和 所 有 者 权 益 总 计

T=P+S
113,144,772 122,512,338 (9,367,566)

营业收入 9,715,160 13,931,066 (4,215,906) 注 2

营业成本 2,175,982 24,336   2,151,646 注 8

税金及附加 1,775,875 1,775,875   -

管理费用 723,300 2,874,946 (2,151,646) 注 8

财务费用 (490) (490)  - 注 1

其他收益 (472) (472) -

信用减值损失 89,951 - 89,951 注 3

所得税费用 2,314,218 2,721,415 (407,197) 注 5

净利润 U (2,636,796) (6,535,455) 3,898,659

期初未弥补亏损 V 148,544,819 146,178,112 2,366,707

期末未弥补亏损

 W=U+V
145,908,023 139,642,657 6,265,366

注 1：差异的原因是存在未达账项，因此导致货币资金调增 320,019 元，应收账款调减

319,718 元，财务费用调减 301 元。

注 2：差异的主要原因是：

根据《合作协议之补充协议》和《房屋租用协议补充协议之二》，调整健赞生物对健赞物业、

北京盛诺基和刘增玉方的营业收入，由此导致应收账款调减 4,867,925 元，营业收入调减

4,215,906 元，其他非流动负债-预付房屋租金调减 652,019 元。

8-1-2-84

注 3：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京恒诺基

的往来，由此导致调增 871,317 元；（3）根据《关于房屋租赁协议中抵租金金额的约定》

调整北京恒诺基、健赞生物和王璐、恒腾伟业、颜腾伟业、健赞物业、刘伟及刘增玉的往

来，因此导致其他应收款调减 1,330,746 元；（4）按照坏账准备的估计结果调整以前年度

其他应收款的坏账准备，由此导致调增 1,000,612 元；（5）调整本期其他应收款坏账准备，

由此导致调减 89,951 元。

注 4：差异的主要原因是调整研发实验楼的累计折旧 2,951,174 元。

注 5：差异的主要原因是根据第二季度纳税申报表调整所得税费用，由此导致所得税费用调

增人民币 407,197 元，应交税费调增人民币 407,197 元；此外，根据以前年度纳税申报表